
Charita Přerov otevírá nový azylový dům pro muže a ženy. Postavený je z kontejnerů 
 
Ve středu 18. června požehnal v Přerově olomoucký světicí biskup Mons. Antonín Basler novému 
azylovému domu, který byl za přítomnosti zástupců Olomouckého kraje, statutárního města Přerova, 
neziskových organizací i široké veřejnosti slavnostně otevřen.    
„Azylový dům lidem poskytne nejen ubytování, ale i podporu při hledání stabilního bydlení a 
zaměstnání. Nabídne také psychologickou a duchovní pomoc, což pomůže obyvatelům překonat 
překážky a začít nový život“, uvedla vedoucí azylového domu Tereza Hrdá. 
Otevření azylového domu je důležitým krokem k posílení sociální pomoci v regionu. Začne naplno 
fungovat od 1. srpna 2025. Do té doby je potřeba prostory vybavit lůžkovinami, varnými konvicemi, 
talíři, příbory, povlečením a dalšími předměty denní potřeby. 
 
Stavba azylového domu trvala čtyři a půl měsíce a vyžádala si náklady více než 36 milionů korun, 
včetně vybavení nábytkem. Projekt byl financován z několika zdrojů. Prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu bylo financováno 85 % nákladů. Další finanční prostředky ve výši 
1,2 mil korun poskytl Olomoucký kraj, 10 % bylo financováno ze státního rozpočtu a zbylou částkou, 
zhruba 1,5 mil. Kč, se spolupodílela i Charita Přerov.  
Statutární město Přerov darovalo Charitě pozemek, na němž stavba stojí. 
 
„S pomocí Integrovaného regionálního operačního programu se tak podařilo realizovat další projekt, 
který poskytne nezbytnou podporu lidem v aktuální nouzi. Právě IROP je zásadním nástrojem v 
rozvoji podobných služeb po celé České republice, kde již podpořil stovky projektů s celkovou 
investicí v řádu miliard korun,“ upřesnil Aleš Marousek, ředitel oblastní pobočky Centra pro 
regionální rozvoj v Olomouckém kraji, které projekty IROP v regionu zastřešuje.  
 

Stavba nového moderního modulového objektu má kapacitu 30 osob. Klienti registrované 
sociální služby zde mohou nalézt ubytování na přechodnou dobu zpravidla nepřevyšující 1 
rok. 
Jedná se o přetržitou pobytovou sociální službu, to znamená, že pracovníci budou přítomni 
24 hodin denně. Zájemce o ubytování si bude moci požádat o využití této služby a na základě 
posouzení jeho nepříznivé sociální situace a volné kapacity azylového domu mu bude 
ubytování poskytnuto, nebo mu pracovník pomůže kontaktovat jinou službu či azylový dům. 
Za využití služby bude uživatel hradit částku 195 Kč denně, v souladu s Vyhláškou 505/2006 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 
 
„Otevření Azylového domu pro muže a ženy Přerov představuje významný krok směrem k podpoře 
lidí bez stabilního bydlení. Nový azylový dům je navržen tak, aby poskytoval bezpečné útočiště a 
základní služby pro jednotlivce bez domova, kteří potřebují pomoc na cestě k obnově svého života,“ 
uvedla Alena Pizúrová, ředitelka Charity Přerov.  
 

Azylový dům otevře své brány také o den později, tedy ve čtvrtek 19. června od 11 do 17 hodin, kdy 

ho může navštívit široká veřejnost.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Doplňující informace 

 

Náklady      Zdroje financování

stavba         34 203 tis Kč 

vybavení        1 824 tis. Kč (nábytek, schodolez) 

IROP + st rozpočet 33 243 tis. Kč 

Olomoucký kraj    1 225 tis. Kč 

Charita Přerov    1 559 tis. Kč

 

Darovací smlouva MMPr k pozemku  vč. dodatku 12. 12. 2024 

 

Kolaudace   10. 6. 2025 

Zápis stavby do KN  17. 6. 2025 

Registrace soc. služby od 1. 7. 2025 

Zahájení poskytování služby od 1. 8. 2025 


